
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 77 Pág. 28Jueves,  24 de abril de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2025, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se resuelve, en su fase de vacantes, el concurso convocado 
por Resolución de 7 de marzo de 2025, para la provisión de puestos de trabajo de 
personal funcionario adscritos a los subgrupos A1, A2 y C1 (especialidad Administrativa)  
y C1 (especialidad Bibliotecaria/Archivos).

Una vez finalizada la actuación de las comisiones de valoración encargadas de 
evaluar, en su fase de vacantes, el concurso convocado por Resolución Rectoral de 7 de 
marzo de 2025, para la provisión de puestos de trabajo de personal funcionario adscritos 
a subgrupos A1, A2 y C1 (especialidad Administrativa) y C1 (especialidad Bibliotecaria/
Archivos), y elevada por estos órganos la correspondiente propuesta de adjudicación de 
los puestos de trabajo ofertados, este Rectorado, en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas por la Ley orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y por 
los Estatutos de la Universidad de Salamanca, aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de 
enero, de la Junta de Castilla y León,

RESUELVE

Primero.– Adjudicar los puestos convocados a los aspirantes seleccionados de 
conformidad con la base IV de la convocatoria y de acuerdo con la relación que figura en 
el Anexo I a esta resolución.

Segundo.– La toma de posesión tendrá lugar en la fecha señalada por la Gerencia, 
sin exceder el plazo de un mes, desde la publicación de la resolución de la fase de 
resultas en el Boletín Oficial de Castilla y León, pudiendo prorrogarse excepcionalmente 
por circunstancias organizativas y del servicio hasta el plazo máximo de tres meses.

Tercero.– Convocar a concurso de resultas los puestos que figuran en el Anexo II 
de esta resolución, con sujeción a las bases de la convocatoria dictadas por Resolución 
Rectoral de 7 de marzo de 2025.

Cuarto.– De conformidad con la base 4.4 de la convocatoria, los interesados en 
participar en el concurso de resultas dispondrán de un plazo de diez días hábiles contados 
a partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León de esta 
resolución, para la presentación de sus solicitudes.

CV: BOCYL-D-24042025-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 77 Pág. 29Jueves,  24 de abril de 2025

Quinto.– La presente resolución agota la vía administrativa, de conformidad con lo 
dispuesto en el Art. 38.4 de la Ley Orgánica 2/2023 del Sistema Universitario. Contra 
la misma podrá formularse recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo 
Contencioso-Administrativo de Salamanca en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente a su publicación, en virtud de lo dispuesto en el Art. 46 de la Ley 29/1998, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

No obstante, lo anterior, y de conformidad con lo dispuesto en el Art. 124 de la 
Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
podrá formularse recurso de reposición ante el Sr. Rector en el plazo de un mes desde el 
día siguiente a su publicación.

Salamanca, 15 de abril de 2025.

El Gerente, 
(PDF B.O.C. y L. 13/06/2024)
Fdo.: Pedro García García

CV: BOCYL-D-24042025-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 77 Pág. 30Jueves,  24 de abril de 2025

ANEXO I

PUESTOS ADJUDICADOS

Puestos de trabajo adscritos a subgrupos A1, A2 y C1 (Especialidad Administrativa)

CÓDIGO                    PUESTO DE TRABAJO UNIDAD/CENTRO NIVEL APELLIDOS Y NOMBRE

FF0299 JEFE DE SERVICIO DE RETRIBUCIONES Y SEGURIDAD SOCIAL SERVICIO DE RETRIBUCIONES Y SEGURIDAD SOCIAL 26 Sánchez González, Josefa

FF5301 ADMINISTRADOR DE CAMPUS CANALEJAS CAMPUS CANALEJAS 24 Vaquero Bobillo, Santiago

FF0095 JEFE DE SECCIÓN CONVOCATORIAS ESPECIALES SERVICIO DE BECAS Y AYUDAS AL ESTUDIO 24 Martín Hervalejo, Marta

FF0507 JEFE DE SECCIÓN CONVOCATORIAS GENERALES SERVICIO DE BECAS Y AYUDAS AL ESTUDIO 22 Sánchez Miguel, Francisco Javier

FF5479 JEFE DE SECCIÓN GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y ECONÓMICA FACULTAD DE DERECHO 22 Rodríguez González, María Yolanda

FF5169 JEFE DE SECCIÓN ADMINISTRADOR FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 21 Saldaña Pascua, María Resurrección

FF0481 JEFE DE UNIDAD ECONÓMICA ADMINISTRACIÓN DE ESCUELAS DE DOCTORADO 21 Alonso González, Alegría

FF2125 ADMINISTRADOR COLEGIO MAYOR SAN BARTOLOMÉ (SERV. COLEGIOS 
MAYORES, RESIDENCIAS Y COMEDORES) 20 Rodríguez Fernández, María Teresa

FF0469 JEFE DE NEGOCIADO PROGRAMAS DE DOCTORADO ADMINISTRACIÓN DE ESCUELAS DE DOCTORADO 20 Rodrigo Antón, Araceli

FF0143 JEFE DE NEGOCIADO ADMINISTRACIÓN DE ESCUELAS DE DOCTORADO 20 Pedrero Robles, Concepción

FF0287 JEFE DE NEGOCIADO PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES Y 
CALIDAD AMBIENTAL

OFICINA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES Y 
CALIDAD AMBIENTAL 20 Mediero García, María Victoria

FF0227 JEFE DE NEGOCIADO CENTROS DE COSTE SERVICIO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 20 Ruano Sánchez, María Teresa

FF0205 JEFE DE NEGOCIADO TRIBUTACIÓN SERVICIO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 20 Barrado Sánchez, María Yolanda

FF0245 JEFE DE NEGOCIADO EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO PDI 
FUNCIONARIO SERVICIO DE PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR 20 Sánchez Morán, María Lucía

FF0523 JEFE DE NEGOCIADO COTIZACIÓN SERVICIO DE RETRIBUCIONES Y SEGURIDAD SOCIAL 20 Vacas González, Raúl

FF3059 JEFE DE NEGOCIADO ADMINISTRADOR SERVICIO DE PUBLICACIONES 20 Sánchez Martín, Áurea

FF1097 JEFE DE NEGOCIADO ADMINISTRADOR BIBLIOTECA CASA MUSEO UNAMUNO 20 Sentenac Merchán, Manuel

CV: BOCYL-D-24042025-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 77 Pág. 31Jueves,  24 de abril de 2025

FF5461 SECRETARIO/A DECANO FACULTAD DE DERECHO 20 Muñoz García, Marcelino

FF4035 SECRETARIO/A DECANO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN DE ZAMORA 20 García San Martín, María Begoña

FF4197 SECRETARIO/A DIRECTOR ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ZAMORA 20 Porras Araque, Luis Carlos

FF5627 SECRETARIO/A DECANO FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA 20 Fuentes Martín, Elvira

FF5625 JEFE DE NEGOCIADO FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA 20 García-Santalla Díez, Rafael

FF5401 JEFE DE NEGOCIADO FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 20 Sánchez Turrión, Digna

FF5535 JEFE DE NEGOCIADO FACULTAD DE FARMACIA 20 García Pozo, José Juan

FF5567 JEFE DE NEGOCIADO FACULTAD DE FILOLOGÍA 20 Sánchez García, María de los Reyes

Puestos de trabajo adscritos a subgrupos C1 (Especialidad Bibliotecaria/Archivos)

CÓDIGO                    PPUESTO DE TRABAJO UNIDAD/CENTRO NIVEL APELLIDOS Y NOMBRE

FF0537 PUESTO TÉCNICO/A BIBLIOTECA BIBLIOTECA CAMPUS ÁVILA 20 DESIERTA

FF1071 PUESTO TÉCNICO/A BIBLIOTECA BIBLIOTECA SANTA MARÍA DE LOS ÁNGELES 20 Riesco Burrieza, María Lourdes

FF1179 PUESTO TÉCNICO/A BIBLIOTECA SERVICIO DE ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 20 Marcos Marcos, José Manuel

CV: BOCYL-D-24042025-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 77 Pág. 32Jueves,  24 de abril de 2025

ANEXO II

PUESTOS CONVOCADOS EN LA FASE DE RESULTAS

Puestos de trabajo adscritos a subgrupos A2 y C1 (Especialidad Administrativa)

CÓDIGO                    PPUESTO DE TRABAJO UNIDAD/CENTRO NIVEL SUBGRUPOS FORM. ESP. JORNADA OBSERVACIONES

FF0301 Jefe Sección Retribuciones Servicio Retribuciones y Seg. Social 24 A1 A2 MT4/24 *1

FF0093 Jefe Negociado Becas Régimen General Servicio Becas y Ayudas al Estudio 20 A2 C1 MT4/20

FF0125 Jefe Negociado Servicio Central de Idiomas 20 A2 C1
Idioma 
extranjero: 
inglés

MT4/20

FF0191 Jefe Negociado Bienes Muebles Servicio Asuntos Económicos 20 A2 C1 MT4/20

FF0195 Jefe Negociado Contratación Suministros Servicio Contratación 20 A2 C1 MT4/20 *1

FF0471 Jefe Negociado Económico Administración Centro Formación 
Permanente 20 A2 C1 MT4/20

FF0487 Jefe Negociado Seguimiento Ent. PArt. y 
Propiedad Intelect. Servicio Asuntos Económicos 20 A2 C1 MT4/20

FF0509 Jefe Negociado Becas Propias Servicio Becas y Ayudas al Estudio 20 A2 C1 MT4/20 *1

FF0627 Jefe Negociado Pagos Investigación Agencia Gestión Investigación 20 A2 C1 MT4/20

FF4153 Secretario/a Director E.T.S. Ing. Industrial de Béjar–Campus 
Béjar 20 A2 C1 MT4/20

FF4195 Jefe Negociado E. Politécnica Superior de Zamora–
Campus Viriato 20 A2 C1 MT4/20

FF5161 Jefe Negociado Fac. Ciencias Químicas–Campus 
Ciencias 20 A2 C1 MT4/20

FF5291 Jefe Negociado Fac. Educación–Campus Canalejas 20 A2 C1 MT4/20

FF5457 Jefe Negociado Fac. Derecho 20 A2 C1 MT4/20

CV: BOCYL-D-24042025-8



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 77 Pág. 33Jueves,  24 de abril de 2025

Puestos de trabajo adscritos a subgrupos A2 y C1 (Especialidad Administrativa)

CÓDIGO PUESTO DE TRABAJO UNIDAD/CENTRO NIVEL SUBGRUPOS FORM. ESP. JORNADA OBSERVACIONES

FF0577 Puesto Técnico Biblioteca Bib. Fac. Medicina–Fac. Medicina 20 C1 MT4/20 *2

*1 La incorporación a este puesto de trabajo se realizará cuando se produzca la efectiva incorporación de la persona que obtuvo el puesto en la Fase de Vacantes, de 
acuerdo con el apartado 2.2 del baremo.

*2 Puesto de trabajo ocupado por funcionarios pertenecientes a la Escala Administrativa Subescala Administrativa de Archivos y Bibliotecas (PUESTO TÉCNICO/A 
BIBLIOTECA NIVEL 20)

CV: BOCYL-D-24042025-8


		2025-04-24T07:31:01+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




